МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ

ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ

КАДЫРОВА»

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2»

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ

ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА КАДЫРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА

ИШКОЛ»
(МБЮУ «Бачи-Юртара №2 йолу ЮИ)

ПРИКАЗ

«13» 12_ 2022г № 177/1-од
с. Бачи-Юрт

Об утверждении формы анкеты для выявления профессиональных

затруднений при переходе на обновленный ФГОС СОО

В соответствии с приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского

муниципального района» от 6 декабря 2022 года № 183-од «О переходе на

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования», в целях выявления профессиональных затруднений педагогов

в период перехода на обновленный ФГОС СОО п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму анкеты для выявления профессиональных затруднений при

переходе на обновленный ФГОС СОО (Приложение1).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                               С.У. Ибрагимова.

С приказом ознакомлена                                                                      Ф.М. Далхаева.

 Приложение 1

к приказу

 МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2»

от 13.12.2022г №177/1

АНКЕТА

для выявления профессиональных затруднений педагогов

в период перехода на ФГОС СОО

Уважаемый педагог! Просим Вас ответить на вопросы данной анкеты в связи с тем, что

наше общеобразовательное учреждение переходит на ФГОС СОО. Ваше мнение важно для

регулирования деятельности нашего общеобразовательного учреждения.

Ф.И.О._________________________________________________

1.  Достаточно ли Вы информированы о ФГОС СОО?

а) Да                          б) Нет                    в) Затрудняюсь ответить

2.  В достаточной ли степени Вы ознакомлены с нормативно-правовой документацией по

этому направлению?

а) Да                         б) Нет                в) Затрудняюсь ответить

3. Владеете ли Вы умениями осуществлять системно-деятельностный подход в обучении?

а) Да                         б) Нет                     в) Затрудняюсь ответить

4. Испытываете ли Вы затруднения в организации воспитательной деятельности в старших

классах?

а) Да    б) Нет     в) Затрудняюсь ответить

5.  Имеете ли Вы необходимость в повышении своего профессионального уровня в условиях

перехода на ФГОС СОО?

а) Да        б) Нет    в) Затрудняюсь ответить

6. Испытываете ли Вы затруднения в составлении рабочих программ?

а) Да          б) Нет        в) Затрудняюсь ответить

7. Испытываете ли Вы затруднения с преподаванием предмета на углубленном уровне?

а) Да          б) Нет                 в) Затрудняюсь ответить

8. Испытываете ли Вы затруднения в проведении метапредметных уроков?

а) Да          б) Нет                  в) Затрудняюсь ответить

9. Чувствуете ли Вы в себе решительность и уверенность в том, что Вы преодолеете трудности

при переходе на ФГОС СОО?

а) Да          б) Нет             в) Затрудняюсь ответить

		2023-05-12T17:08:48+0300
	Ибрагимова Сузана Увайсовна